



## خبر و مصاحبه

دومین عضو  
هیأت مدیره هم  
استعفا داد

در شرایطی که باشگاه پرسپولیس با مشکلات مالی دست به گریبان است و حمایتی هم از این باشگاه نمی‌شود، دو عضو هیأت مدیره سرخ‌پوشان در فاصله کوتاهی استعفایشان را اعلام کردند.

چند روز قبل ابتدا حسین خبیری با قبول مسئولیت مدیرعاملی باشگاه خبیرخرم‌آباد از هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس کناره‌گیری کرد و وزارت ورزش برای تکمیل هیأت مدیره دغدغه پیدا کند. بی‌توجهی به مشکلات مالی و بی‌تفاوتی وزارت ورزش به باشگاه پرسپولیس از دلایل این استعفا عنوان شده است.

با این حساب هیأت مدیره پرسپولیس در حال حاضر سه عضو دارد که باید دید وزارت ورزش برای ترمیم این هیأت چه تصمیمی خواهد گرفت. گفتنی است حدادی در خردادماه سال جاری به بدنه هیأت مدیره باشگاه اضافه شده بود اما دوران حضورش در باشگاه به ۸ ماه هم نرسید.

حدادی: استعفا  
من ربطی به انتخاب  
سرمربی نداشت

پیمان حدادی در خصوص ماجرای استعفا از هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس و ارتباط این استعفا به بحث انتخاب سرمربی جدید تیم، گفت: استعفا من هیچ ربطی به بحث انتخاب سرمربی تیم ندارد و در این مسئله شیطنت شده است. من از ۱۰ روز قبل استعفا خود را اعلام کردم با این حال هم امروز و هم شب گذشته در جلسه هیأت مدیره حضور داشتم.

حدادی در مورد اینکه آیا این استعفا به منزله پایان همکاری با باشگاه پرسپولیس است، گفت: من سرپرست معاونت اقتصادی باشگاه هستم و حتی اگر از هیأت مدیره هم کنار بروم، به دلیل مسئولیتی که دارم باید هر روز در باشگاه حضور داشته باشم. علت اصلی استعفا من، عدم همکاری وزارت ورزش و جوانان به عنوان سهامدار اصلی باشگاه پرسپولیس با مجموعه این باشگاه بوده است. وزارت ورزش خیلی بحث وروده به بازار سرمایه را جدی نمی‌گیرد و در ماه‌های گذشته مکاتبات زیادی با مدیران وزارت ورزش داشتیم تا تاریخ مجمع را اعلام کنند اما آنها از این کار سربراز زدند در حالی که مجمع باشگاه پرسپولیس باید در ماه مهر برگزار می‌شد.

تمرین بدنسازی  
در هتل

سرخپوشان ایران که روز جمعه اولین جلسه تمرینی خود در اردوی دبی را پشت سر گذاشتند، طبق برنامه کادر فنی، دو نوبت تمرینی را در برنامه شنبه داشتند که در نوبت صبح تمرین کردند. بازیکنان ابتدا زیر نظر کادر فنی، در محوطه هتل به گرم کردن با انجام حرکات کششی و نرمشی پرداخته و سپس راهی سالن بدنسازی شدند. در سالن بدنسازی نیز با استفاده از دستگاه‌ها و وزنه، برنامه تیم‌راه‌ر چه‌زودتر به فردی دادند. تمرین صبح شنبه که یک ساعت به طول انجامید با راهی شدن برخی بازیکنان به استخر و سونا همراه شد. سرخپوشان، در نوبت بعدازظهر نیز در زمین هتل محل اقامت خود به تمرین تاکتیکی پرداختند.



## مهدی ترابی

جام ملت‌ها از دست رفت؟

با وجود اینکه علیرضا بیرانوند و محمدحسین کتعمانی زادگان دو پرسپولیسی دیگر تیم ملی در هر سه بازی در ترکیب اصلی تیم ایران حضور داشتند و درخشیدند اما مهدی ترابی حتی یک دقیقه از این سه بازی سهم نداشت و پایان او در مرحله مقدماتی ناامیدکننده بود. او در دو بازی اول روی سکوی بود و بازی سوم روی نیمکت. با توجه به درخشش قایدی و اعتقاد قلعه‌نویی به مجبی بعید است ترابی در مراحل حذفی هم شانس برای بازی داشته باشد.



## عیسی آل‌کثیر

شروع رسمی از دبی

داستان عیسی و سپاهان تنها نیم فصل به طول انجامید. عیسی از دبی استارت رسمی خود برای بازگشت به ترکیب را زده اما رقیب سرسختی مثل شهاب زاهدی دارد. او در مجموع برای سپاهان ۵۷۷ دقیقه بازی کرد که ۴ گل زده و دو پاس گل داد اما باید دید در نیم فصل دوم لیگ برتر و شروع مسابقات جام حذفی چند دقیقه در پرسپولیس به دست می‌آورد و چه عملکردی در این تیم بر جای خواهد گذاشت.



## عبدالکریم حسن

آمادگی قابل قبول

شنیده‌ها از دبی حاکی از آن است که آمادگی بسیار بالایی را در این چند روز نشان داده و اگر اتفاق خاصی نیفتد، احتمالاً آواز همان بازی نخست سمت چپ خط دفاعی پرسپولیس را در اختیار خواهد گرفت و به مدافع فیکس پرسپولیس تبدیل خواهد شد. نکته مهم در مورد عبدالکریم این است که برخلاف سایر بازیکنان خارجی که در زمستان منتقل می‌شوند، شرایط بدنی بسیار خوبی هم دارد و این موضوع باعث می‌شود تا خیلی زود به تمرینات گروهی اضافه شود.

## پایان یک دور باطل و بازگشت به سرخ

## اوسمار سرمربی شد



## یحیی خودش را فدا کرد تا به تیم امکانات بدهند

علی‌عسگر: سرمربیگری  
اوسمار مضحک است

حمید علی‌عسگر بازیکن سابق پرسپولیس که فعلاً در کلاس مربیگری شرکت کرده در رابطه با این موضوع و انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس و سایر موارد مربوط به این تیم صحبت‌هایش را خیلی شفاف بیان می‌کند. او معتقد است انتخاب اوسمار برای جانشینی یحیی گل محمدی مضحک است و غیر منطقی.

## ناصر قزاقلو

روزنامه نگار

فکر می‌کنید بهترین گزینه مربیگری برای پرسپولیس چه گزینه‌ای بود؟

بدون شک در حال حاضر بهترین مربی برای پرسپولیس شخص برانکو بود. چه بسا که اگر در حال حاضر برانکو را هم می‌آوردند قادر نبود در کوتاه مدت در پرسپولیس موفق شود و دو سال زمان می‌برد تا بتواند افکارش را در تیم جا بیندازد و بفهمد در اینجا چه خبر است و به قولی پوستش در اینجا کلفت شود.

در بین مربیان ایرانی فکر می‌کنی

چه نفراتی برای مربیگری پرسپولیس مفید بودند؟

به نظرم گزینه‌هایی مانند مهدی‌کیا و هاشمیان گزینه‌هایی بودند که به درد پرسپولیس می‌خوردند. در این بین حسین عیدی هم گزینه خوبی بود و تفاوتش با دو مربی قبلی در این بود که تجربه مربیگری در تیم بزرگسالان پرسپولیس را هم داشت. با این وجود این یک حقیقت است هر مربی از جمع این نفرات می‌خواست جای یحیی بنشیند ریسک خیلی بالایی داشت. به همین دلیل بود که در حال حاضر وقتی به ریسک بالای جایگزینی یحیی فکر می‌کردم به این نتیجه می‌رسیدم که برانکو بهترین مربی در کره زمین برای پرسپولیس بود. به همین دلیل حالا که ایشان نیامده قضیه خیلی سخت خواهد شد. چون توقع از این تیم خیلی بالاست و همین مسئله کار را برای مربی جدید سخت می‌سازد.

در رابطه با اوسمار که به عنوان

سرمربیگری پرسپولیس رسیده چه نظری دارید؟

همه می‌دانند که اوسمار به عنوان مربی موقت در پرسپولیس کار می‌کرد. به همین دلیل این مسئله واقعاً مضحک است که ما بعد از برداشتن یحیی بخواهیم دستیار او را سرمربی کنیم. هر چند این احتمال هم وجود دارد که شاید در درصدی پایین این مربی نتیجه بگیرد که برای ایشان در هر صورت مسئله‌ای دو سر برد است.

قضیه انتخاب سرمربی خیلی طولانی شد. به شکلی که به نظر می‌رسد پرسپولیس به شکل بدی زمان را از دست داد.

به نظرم حالا که برانکو نیامده و اوسمار را سرمربی کرده‌اند، باید زودتر وارد نقل و انتقالات شوند و بعد از عبدالکریم حسن و عیسی آل‌کثیر مهره‌های دیگری را جذب کنند تا سرمربی جدید بهانه‌ای نداشته باشد.

با تغییر و تحولاتی که برای پرسپولیس رخ داده تکرار قهرمانی برای پرسپولیس شدنی است!

به هر حال از دست دادن یحیی ضربه

محکمی برای پرسپولیس بود و شانس

موفقیت پرسپولیس را کمتر ساخت. آن هم به خاطر سوءمدیریت و دلایل کاملاً غیرفنی و برنامه‌ریزی شده که کاملاً علیه سرمربی قبلی بود و ایشان را مجبور به استعفا ساخت. یحیی مربی بسیار کاربلدی بود که در طول زمان حضورش بیشترین جام‌ها را برای پرسپولیس به ارمغان آورد و به نظر یحیی رفت و خودش را فدای پرسپولیس کرد تا به تیم پرسپولیس امکانات بدهند و اجازه خرید بازیکن هم برای تیم صادر شود که می‌بینیم این کارها همگی در حال انجام است. از اردو بگیرد که زمان یحیی عملی نشد تا گرفتن بازیکن و بسیاری از مشکلات دیگر و بدون یحیی به نظر می‌رسد همه چیز برای تیم گل و بلبل شده است.

برای یازگیری چه بازیکنانی را باز هم برای حضور در پرسپولیس ضروری می‌دانید؟

اسکلت و پایه تیم حفظ شده به همین دلیل من خیلی امیدوارم اما حتماً باید به جای سرلک یک هافبک کلیدی جذب شود ضمن اینکه عمری هم در حد خودش بازیکنی مفید بود. به همین دلیل برای اینکه پرسپولیس در کورس قهرمانی بماند باید جای این دو بازیکن هم بازیکنان خوبی بگیرد.

با وحید امیری در کلاس درجه B

مربیگری شرکت کردی؟

من و وحید و ربیع‌خواه به همراه بخشی دیگر از بازیکنان قدیمی در کلاس مربیگری شرکت کردیم تا این بار در لباس مربیگری به فوتبال برگردیم. در سن ۳۰ سالگی مجبور شدم فوتبال را کنار بگذارم در حالی که برانکو مرا می‌خواست اما رفته چون شرایط را مناسب ندیدم.



از آنها که رزومه قابل قبولی داشتند به خاطر مشکلاتی، پیشنهاد باشگاه را نپذیرفتند. برخی دیگر نیز که با باشگاه به توافق رسیدند مورد توجه هواداران نبودند و هجمه‌های زیادی علیه ایشان صورت گرفت و طبعاً شروع به کار ایشان را با توجه به ایجاد ذهنیت برای هواداران دچار چالش می‌کرد.

این در حالی بود که در تمام مدت با توجه به زمان موجود تا شروع نیم فصل دوم، تجارب کاری اوسمار لوس ویرا و آشنایی او با شرایط تیم و بازیکنان و چم و خم رقابت‌ها و حرفان، وی یکی از گزینه‌هایی بود که مد نظر قرار داشت. در همین اساس و در نهایت هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با توجه به جمیع جهات از جمله کارنامه درخشان اوسمار که طی یک سال و نیم اخیر در پرسپولیس رقم زدند، برای از دست نرفتن زمان تصمیم گرفت اوسمار را به عنوان سرمربی انتخاب کند.

امید می‌رود با حمایت همه‌جانبه هواداران از این مربی که طی یک سال و نیم اخیر به تمام شرایط فنی و روحی حاکم بر پرسپولیس آگاهی پیدا کرده، ارتباط بسیار خوبی نیز با بازیکنان برقرار کرده و در کسب دو قهرمانی و سه جام فصل گذشته نقش داشته است، نتایج مطابق خواسته میلیون‌ها هوادار باشگاه بزرگ پرسپولیس رقم بخورد.

انتخاب اوسمار در ظاهر قضیه به خاطر آشنایی این مربی با فضای تیم، بازیکنان، تمرینات و مسابقات و البته هزینه بسیار کمتری که نسبت به جذب یک مربی خارجی دیگر روی دست باشگاه خواهد گذاشت معقول‌تر و منطقی است اما این مربی چالش‌های بزرگی پیش روی خود خواهد داشت.

چند روز قبل وقتی اولین بار بحث سرمربیگری اوسمار پیش آمد بازخورد منفی زیادی در فضای هواداری داشت و انتقادهای زیادی نسبت به این تصمیم احتمالی مطرح شد تا حالا باشگاه پرسپولیس از هوادارانش عاجزانه بخواهد از او و تیم حمایت کنند اما قطعاً تا کسب اولین پیروزی فضای سخت و سنگینی بین باشگاه و هواداران برقرار خواهد بود و همه چیز به نتایج پرسپولیس با اوسمار بستگی دارد.

باشگاه پرسپولیس بین گزینه‌های دهان پرکن و معمولی گشت و گشت تا رسید به همان گزینه‌ای که درست بعد از جدایی یحیی در باشگاه مطرح شده بود؛ اوسمار لوس ویرا. بعد از حذف زود هنگام تیم ملی عمان در وقت حالاً تبدیل به سرمربی دائم این تیم شد اما این مربی برای سومین بار هواداران و مدیران باشگاه را ناامید کرد و گفت نمی‌آیم. در عین حال ظاهراً یک گزینه سوم به نام پاکو لویز هم وجود داشت که به خاطر رقم بالای درخواستی‌اش رد شد تا اوسمار که طی یک سال و نیم گذشته در کادر فنی پرسپولیس حضور داشته بعد از عنوان دستیار و سرمربی موقت حالا تبدیل به سرمربی دائم این تیم تبدیل شود.

بعد از انتخاب اوسمار باشگاه پرسپولیس طی اطلاعیه‌ای دلیل رویکرد به او را توضیح داد که البته غالب این مسائل را طی دو هفته اخیر دیده و شنیده بودیم: «اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل پرسپولیس در تمام این مدت شاهد و شنونده نظرات و دیدگاه‌های هواداران، اعضای تیم و کارشناسان بودند و تصمیم گرفتند با توجه به جمیع شرایط، بهترین انتخاب را داشته باشند.

در ابتدا تلاش برای بازگرداندن آقای گل محمدی به جایی نرسید و چاره‌ای جز انتخاب سرمربی جدید به عنوان جانشین ندا شتیم.

از همان ابتدا درخواست هواداران کسی نبود جز برانکو. از این رو تلاش زیادی برای بازگرداندن آقای ایوانکوویچ صورت گرفت و تا همین امروز نیز ادامه داشت. باشگاه پرسپولیس سه بار به شکل رسمی با ایشان مذاکره کرد. حتی وقتی در آخرین مصاحبه ایشان، حس گردید روزه امیدوی برای هواداران ایجاد شده است، یک بار دیگر برای مذاکره رسمی اقدام کرد اما پاسخ آقای برانکو همچنان منفی بود. همچنین بارها از سوی ایشان مورد تأکید قرار گرفت که مسئله اصلی برای عدم حضور در فوتبال ایران، مسائل و دغدغه‌های شخصی و خانوادگی است. ناگفته پیداست که در این مدت مذاکرات متعددی با مربیان مختلف انجام شد. برخی